
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15. 05.2024 №  416

г. Вятские Поляны

Об организации и проведении общественных обсуждений проектной 
документации по объекту государственной экологической экспертизы 

федерального уровня «Комплексный объект по обращению с твердыми 
коммунальными отходами в Вятскополянском районе Кировской 

области», включая предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду

В соответствии с федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об 
экологической экспертизе», от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах
общественного контроля в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Минприроды Российской Федерации от 01.12.2020 
№ 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 
окружающую среду», Порядком проведения общественных обсуждений среди 
населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, утвержденным 
постановлением администрации Вятскополянского муниципального района от
15.05.2024 № 415, администрация Вятскополянского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения по проектной документации, 
включающей предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 
среду, проектируемого объекта «Комплексный объект по обращению с 
твердыми коммунальными отходами в Вятскополянском районе Кировской 
области».

2. Провести общественные обсуждения по проектной документации, 
включающей предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 
среду, в соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений среди 
населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, утвержденным 
постановлением администрации Вятскополянского муниципального района от
15.05.2024 №415.

3. Управлению строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства 
администрации Вятскополянского муниципального района:

3.1. Организовать общественные обсуждения в формате общественных 
слушаний. Дата и время проведения общественных слушаний -  10.06.2024,



14:00. Формат проведения - очный. Место проведения общественных слушаний 
- зал заседаний администрации Вятскополянского района.

3.2. Разместить уведомление о начале общественных обсуждений в срок 
до 16.05.2024 на официальном сайте муниципального образования 
Вятскополянский муниципальный район Кировской области.

3.3. Обеспечить прием замечаний и предложений с 20.05.2024 по
20.06.2024 и в течение 10 дней после проведения общественных обсуждений: 

лично или почтовым отправлением в Администрацию
Вятскополянского района Кировской области, по адресу: г. Вятские Поляны, 
ул. Гагарина, д. 28, каб.53 в часы приема: понедельник, вторник, среда, четверг 
с 08:00 до 17:00, пятница с 08:00 до 15:45, перерыв с 12:00 до 13:00. Выходной: 
суббота, воскресенье;

- в электронном виде на официальном сайте организатора -
Администрации Вятскополянского муниципального района:
https://vyatskopolyanskii-r43.gosweb.gosuslugi.m/dlva-zhitelev/novosti-i-reportazhi/

- в устной форме во время проведения в день слушаний в Администрации 
Вятскополянского района Кировской области, расположенной по адресу: 
г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д. 28.

4. Министерству охраны окружающей среды Кировской области:
4.1. Разместить уведомление о начале общественных обсуждений в срок 

до 16.05.2024 на официальном сайте министерства охраны окружающей среды 
Кировской.

4.2. Обеспечить прием замечаний и предложений с 20.05.2024 по
20.06.2024 и в течение 10 дней после проведения общественных обсуждений в 
электронном виде на адрес электронной почты министерства охраны 
окружающей среды Кировской области пометкой «Общественные 
обсуждения»: depgreen43@mail.ru.

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Камэкопроект»:
5.1. Разместить уведомление о начале общественных обсуждений в срок 

до 16.05.2024 на официальном сайте ООО «Камэкопроект».
5.2. Обеспечить прием замечаний и предложений с 20.05.2024 по

20.06.2024 и течение 10 дней после проведения общественных обсуждений в 
электронном виде на адрес электронной почты kolominaekaterinaa@gmail.com.

6. Данное постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации Вятскополянского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы администраций^ 
Вятскополянского района g Р.Р. Габдулбаров

https://vyatskopolyanskii-r43.gosweb.gosuslugi.m/dlva-zhitelev/novosti-i-reportazhi/
mailto:depgreen43@mail.ru
mailto:kolominaekaterinaa@gmail.com

